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Das Team der „Beratenden Gespräche zum Talentreport“ 

 

 
 
 
 

Region Mitarbeiter/in Mobil E-Mail 

Projektleitung, Liezen Nina Platzer 0676 841717 24 nina.platzer@stvg.com 

Bruck/Mürzzuschlag, 

Leoben 

Monika Bäck 0676 841717 17 monika.baeck@stvg.com 

Graz, Graz Umgebung Doris Jandl-

Steinecker 

0676 841717 12 d.jandl-steinecker@stvg.com 

Graz, Graz Umgebung, 

Leibnitz, Deutschlandsberg 

Markus Marliot 0676 841717 45 markus.marliot@stvg.com 

Südoststeiermark Vanessa Caska 0676 841717 31 vanessa.caska@stvg.com 

Hartberg/Fürstenfeld Waltraud Allmer 0676 841717 52 waltraud.allmer@stvg.com 

Murau, Murtal, Leoben Beate Leodolter-

Schrenk 

0676 841717 18 beate.leodolter-

schrenk@stvg.com 

Weiz Petra Hofer 0676 841717 60 petra.hofer@stvg.com 

Voitsberg Daniela Verena 

Dezelak 

0676 841717 26 daniela.dezelak@stvg.com 
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Liebe Pädagoginnen, liebe Pädagogen 

 

Wir freuen uns, Ihnen unser neues zusätzliches Angebot zum Talentcenter-Besuch Ihrer Schule 

vorstellen zu können!  

Mit dem heurigen Schuljahr bieten wir Ihren Schülerinnen und Schülern individuelle, beratende 

Gespräche zum Talentreport an. Die beratenden Gespräche sind kostenfrei und werden von den 

BerufsFindungsBegleiter/innen der Steirischen Volkswirtschaftlichen Gesellschaft durchgeführt.  

 

Nach Abstimmung und einem ausführlichen Telefonat zur Klärung aller Details mit Ihnen, können die 

Gespräche direkt an der Schule und/oder auch online angeboten werden. Der ideale Zeitpunkt dafür 

sind 2-3 Wochen nach Ihrem Besuch im Talentcenter.  

Die Gespräche werden mit den Jugendlichen in Einzelgesprächen (ca. 45 min.), sehr gerne aber auch 

gemeinsam mit Eltern durchgeführt. 

 

Welche Themen werden besprochen: 

• Welche Ergebnisse hat der Talentreport gebracht und was können diese bedeuten? 

• Welche möglichen Ausbildungswege (Lehre oder weiterführende Schule) gibt es eigentlich? 

• Was bietet meine Region für Möglichkeiten zur Ausbildung?  

• Welche Möglichkeiten ergeben sich aus dem Talentreport? Was sind die nächsten konkreten 

Schritte? 

Für diese, aber natürlich auch andere Fragen zur Berufs- und Bildungswahl stehen die BFB´s in den 

beratenden Gesprächen gerne zur Verfügung! 

 

Was ist notwendig, um die beratenden Gespräche in Anspruch nehmen zu können: 

• Abstimmung mit Ihrer/m regionalen Projektmitarbeiter/in und gemeinsame 

Terminvereinbarung 

• Eine unterschriebene Einverständniserklärung von den Eltern/Erziehungsberechtigten 

• Mitnahme der Zugangsdaten zum beratenden Gespräch oder den ausgedruckten 

Talentreport 

 

Mit Finanzierung des Wirtschaftsressorts des Landes Steiermark und der Unterstützung der 

Bildungsdirektion für Steiermark ist es möglich, in Kooperation mit dem Talentcenter, die 

beratenden Gespräche zu den Talentreports anzubieten. 

 


